quam reges hominum constituti sunt, ut etiam sic insinaret Deus quid postulet ordo creaturarum, quid exigit meritum peccatorum. Conditio quippe servitutis jure intellegitur imposita peccatori. Proinde nusquam scripturarum legitimus

Man, who was made in the image of God, and endowed with reason, was made to be the lord of all irrational creatures, but not of his fellow-men. Slavery has been imposed by the just sentence of God upon the sinner: it is a consequence not of man's nature but of man's sinfulness; by nature man is the slave neither of sin nor of his fellow-man. Slavery is intended to preserve the true order of life, which is threatened with destruction by sin. St Augustine looks upon slavery partly as a punishment of sin, but also as a remedy for sin, as one of those institutions, unnatural in one sense, as being contrary to the primitive conditions of human nature, but necessary under the actual circumstances of society. St Ambrose urges more than once that sin and vice and ignorance do in themselves make a man a slave. Sin is always servile, innocence alone is free. "Every one who commits sin is a slave of sin."<sup>1</sup> It is really better for a vicious man to be a slave; a man who cannot rule himself is better under the authority of a wise man. When Isaac put Esau into subjection to Jacob, he was really conferring upon him a benefit.<sup>2</sup> The same conception is drawn out with precision and clearness by St Isidore of Seville. Slavery is a punishment for sin, but a remedial punishment; it is intended

servum, antequam hoc vocabulo Noe justus peccatum filii vindicaret. Nomen itaque istud culpa meruit, non natura. . . . Prima ergo servitutis causa peccatum est, ut homo homini condicionis vinculo subderetur; quod non fit nisi Deo judicante, apud quem non est iniquitas et novit diversas pœnas meritis distribuere delinquentium. Sicut autem supernus Dominus dicit: 'Omnes qui faciunt peccatum, servus est peccati.' Ac per hoc multi quidem religiosi dominis iniquis non tamen liberis serviunt: 'A quo enim quis devictus est, huic et servus addictus est.' Et utique feliciter servitur homini quam libidini, cum severissimo dominatu vastet corda mortalium, ut alias omittam, libido ipsa dominandi. Hominibus autem illo pacis ordine, quo aliis alii subjecti sunt, sicut prodest humilitas servientibus, ita nocet superbia dominantibus. Nullus autem

natura, in qua prius Deus hominem condidit, servus est hominis aut peccati. Verum et pœnalis servitus ea lege ordinatur, quæ naturalem ordinem conservare jubet, perturbari vetat; quia si contra eam legem non esset factum, nihil esset pœnali servitute coherendum. Ideoque apostolus etiam servos monet subditos esse dominis suis et ex animo eis cum bona voluntate servire; ut scilicet, si non possunt a dominis liberi fieri, suam servitutem ipsi quodam modo liberam faciant, non timore subdolo, sed fidei dilectione serviendo, donec transeat iniquitas et evacuetur omnis principatus et potestas humana et sit Deus omnia in omnibus."